
Strana 1/2

STÁTNÍ ÚSTAV 
PRO KONTROLU LÉČIV

Šrobárova 48
100 41  Praha 10

Telefon: +420 272 185 111
Fax: +420 271 732 377

E-mail: posta@sukl.cz
Web: www.sukl.cz

Stanovisko ve věci propagace produktu Priessnitz (ŽÍLY A CÉVY MEDICAL) 

Dne 10.10.2022 Státní ústav pro kontrolu léčiv, se sídlem na adrese Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 (dále jen 
„Ústav“) obdržel žádost od Rady pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“), se sídlem 
na adrese Škrétova 44/6, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, prostřednictvím informačního systému datových schránek 
písemnost označenou jako „Korespondence SÚKL – Priessnitz (2)“, vedenou Ústavem 
pod sp. zn. sukls220749/2022, č. j. sukl220749/2022.

Na základě této žádosti Ústav obdržené údaje prostudoval a vydává následující stanovisko:

Ústav konstatuje na základě žádosti ve věci propagace produktu Priessnitz (ŽÍLY A CÉVY MEDICAL) šířené 
prostřednictvím videa, které je na internetu umístěno na webové stránce https://www.priessnitzovo.cz/  a také 
na YouTube na adrese https://www.youtube.com/watch?v=C_2BuiLx-gc, a které je shodné s televizní reklamou,  
že dne 22. 8. 2022 obdržel shodný podnět, který se týkal možného porušení zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci 
reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRR“). Dne 30. 8. 2022 Ústav začal podnět šetřit. Dne 8. 11. 2022 
byl podnět interně předán na příslušné oddělení Ústavu k zahájení správního řízení se společnostmi:

1. Organizační složka SWISS PHARMACEUTICAL INVESTMENT LLC, se sídlem Kubelíkova 1224/42, 130 00 
Praha 3 – Žižkov, IČ: 29016827 jako zadavatelem, zpracovatelem a šiřitelem reklamního sdělení, které 
bylo šířeno na:

▪ Banneru na internetové stránce https://www.priessnitzovo.cz/  
▪ Videu dostupném na internetové stránce: 

https://www.youtube.com/watch?v=C_2BuiLx-gc  
https://www.youtube.com/watch?v=U0ArchjQa5l  

pro porušení ustanovení:

o § 5l odst. 3 písm. d) ZoRR a článku 7 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2017/745 ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, 
nařízení (ES)č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 
93/42/EHS – tím, že jako zadavatel reklamy, zadala reklamu, která neobsahovala informace, 
které se vztahují k bezpečnému používání dle požadavku § 5l odst. 3 písm. d) ZoRR, které jsou 
uvedeny na papírovém obale i přímo na tubě zdravotnického prostředku Priessnitz Žíly a cévy 
Medical a to „Upozornění: Není vhodné pro děti. Je určeno pouze k zevní aplikaci na kůži dolních 
končetin. Neaplikujte na poraněnou kůži, na sliznice, v blízkosti očí a na prsa. Nepoužívejte při 
přecitlivělosti na některou obsaženou složku. Nepoužívejte po uplynutí doporučené doby 
použitelnosti. Spotřebujte do 6 měsíců od prvního otevření.“

o § 5l odst. 4 písm. e) ZoRR – tím, že jako zadavatel reklamy, zadala reklamu na zdravotnický 
prostředek Priessnitz Žíly a cévy Medical dostupnou na https://www.priessnitzovo.cz/,  
https://www.youtube.com/watch?v=C_2BuiLx-gc.  Dle vyjádření společnosti byl video formát 

ADRESÁT
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady pro rozhlasové a 
televizní vysílání
IČ: 45251002

ADRESA
Škrétova 44/6
Praha 2 - Vinohrady
120 00 
ISDS: 2fjadja 

Č. j.
sukl254841/2022

Sp. zn.
sukls220749/2022

Vyřizuje / linka
Ing. Ing. Lenka Hrušková /242

Datum
21.11.2022

https://www.priessnitzovo.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=C_2BuiLx-gc
https://www.priessnitzovo.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=C_2BuiLx-gc
https://www.youtube.com/watch?v=U0ArchjQa5l
https://www.priessnitzovo.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=C_2BuiLx-gc


Strana 2/2

STÁTNÍ ÚSTAV 
PRO KONTROLU LÉČIV

Šrobárova 48
100 41  Praha 10

Telefon: +420 272 185 111
Fax: +420 271 732 377

E-mail: posta@sukl.cz
Web: www.sukl.cz

šířen od 1. 7. 2022, přičemž dne 15. 9. 2022 byla reklama přemístěna na novou webovou adresu 
https://www.youtube.com/watch?v=U0ArchjQa5l. Dále společnost v případě video formátu 
umístěného na https://www.youtube.com/watch?v=C_2BuiLx-gc uvedla, že eviduje ke dni 
15. 9. 2022 celkem 1000 zhlédnutí. V případě video formátu umístěného nově na webové 
stránce https://www.youtube.com/watch?v=U0ArchjQa5l společnost uvedla, že eviduje ke dni 
30. 9. 2022 celkem 18 zhlédnutí. Kontrolou Ústavu dne 14. 10. 2022 na  
https://www.youtube.com/watch?v=U0ArchjQa5l se zobrazovala hláška „Toto video již není 
dostupné.“
Porušení tohoto ustanovení došlo účinkováním a doporučením paní Heleny Vondráčkové.
Vzhledem k tomu, že na oficiálních webových stránkách paní Vondráčkové dostupných na 
http://www.vondrajda.cz/  je uvedeno „Helena Vondráčková mezinárodní nejúspěšnější česká 
zpěvačka“ a na https://cs.wikipedia.org/wiki/Helena_Vondr%C3%A1%C4%8Dkov%C3%A1 je 
uvedeno „Helena Vondráčková (* 24. června 1947 Praha) je česká zpěvačka a herečka“ bylo 
posuzováno předmětné reklamní sdělení s ohledem na její prezentaci zdravotnického 
prostředku jako osobu, která má skutečné společenské postavení a tak svým účinkováním v 
předmětných reklamních sdělení podporuje používání výše uvedeného ZP, jak svým osobním 
účinkováním, tak také doporučením hlasovým vyjádřením se slovy „Holky, pokračujeme! 
Priessnitz Žíly a cévy Medical. Stálice v péči o nohy bez křečových žil, otoků a bolesti.“.

2. Simply You Pharmaceuticals a.s., IČ: 25385381, se sídlem na adrese Roháčova 188/37, 130 00 Praha 
3, jako šiřitelem reklamního sdělení, které bylo šířeno na:
▪ https://www.youtube.com/watch?v=C_2BuiLx-gc

pro porušení ustanovení:
o § 7a odst. 4 ZoRR

Ústav má za to, že reklamní sdělení prezentované prostřednictvím videí je porušením výše uvedených 
ustanovení.

Dále Ústav žádá Radu o poskytnutí externích dat, která jak uvádí, má k dané věci k dispozici, když uvádí 
„…vyplývá, že zadavatelem reklamy je společnost Simply You Pharmaceuticals a. s., která vždy setrvale (jak 
vyplývá ze správní praxe) odmítá postavení zadavatele“.

Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

MUDr. Darek Foit, MBA
ředitel Odboru zdravotnických prostředků

Státního ústavu pro kontrolu léčiv

https://www.youtube.com/watch?v=U0ArchjQa5l
https://www.youtube.com/watch?v=C_2BuiLx-gc
https://www.youtube.com/watch?v=U0ArchjQa5l
https://www.youtube.com/watch?v=U0ArchjQa5l
http://www.vondrajda.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=C_2BuiLx-gc

		2022-11-21T11:35:26+0000
	Not specified


		2023-04-24T18:44:25+0200


		2023-04-25T09:11:06+0200




